ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DEPUTADO ESTADUAL LÉO BARBOSA

Deputado Léo Barbosa

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Praça dos Girassóis, s/n - Centro, TO, 77001-002

Telefone: 3212-5085

REQUERIMENTO Nº ____/2021.

Requer Moção de Pesar pelo falecimento da Sra. Ana Paula

dos Santos, Secretária de Administração de Jaú do Tocantins,

falecida no dia 16 de Fevereiro de 2021, por complicações

causadas pela Covid -19.

O Deputado, signatário do presente, em pleno exercício de suas prerrogativas legais e regimentais,

concede após sessão desta casa de leis, moção de pesar a ser encaminhada aos familiares da Sra. Ana

Paula dos Santos, falecida no dia 16 de Fevereiro de 2021, por complicações causadas pela Covid -19.

Justificativa:

É com profundo pesar que expressamos nossos sentimentos pelo falecimento da Sra. Ana Paula

dos Santos, que faleceu no dia 16 de fevereiro de 2021, aos 37 anos, vítima de complicações causadas

pela Covid-19.  Sempre muito dedicada, Ana Paula tem um histórico de grandes serviços por Jaú do

Tocantins, onde além de secretária de administração ocupou o cargo de secretária de Saúde entre os

anos de 2013 e 2015.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos, conhecidos e colegas de profissão,

deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadã de bem, dedicada a família e ao trabalho,

querida por todos que a conhecia.

Rogamos a Deus que conceda descanso merecido a Sra. Ana Paula. Nesse momento doloroso,

especialmente para seus familiares, que Deus traga consolo, força paz aos corações enlutados com a

perda desta mulher tão admirável.

Ante exposto, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais, solicito que esta

Moção de Pesar seja enviada aos familiares da Sra. Ana Paula dos Santos, no endereço: Avenida A,

S/N, Centro, CEP: 77450-000, Jaú do Tocantins – TO.

ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO

GABINETE DEPUTADO ESTADUAL LÉO BARBOSA

Deputado Léo Barbosa

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins

Praça dos Girassóis, s/n - Centro, TO, 77001-002

Telefone: 3212-5085

     Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2021.

Léo Barbosa

Deputado Estadual